АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Постановление
с. Тунгусово

От 05.10.2021г.                                                                                                                                  № 25

О местах (площадках) накопления твердых
коммунальных отходов на территории
Тунгусовского сельского поселения

             В соответствии с пунктом 4 статьи 134 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктами 4 и 22 Правил  обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, Постановлением Администрации Тунгусовского сельского поселения от  24.12.2018г №_75_ «Об утверждении  Порядка  определения мест размещения контейнерных площадок для сбора (раздельного сбора) ТКО в районах жилой застройки, а так же утверждении мест размещения  контейнерных площадок на территории Тунгусовского сельского поселения» и на основании заявки о согласовании с органом местного самоуправления создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов и заявки о включении в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов поступившей администрации Тунгусовского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить дополнительную схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Тунгусовского сельского поселения в д.В.Федоровка, Приложение 1 к настоящему постановлению.
            2. Определить планируемые места (схема) размещения  контейнерных площадок на территории Тунгусовского сельского поселения, Приложение 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень Администрации Тунгусовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» (http:// http://www.tungusovo.ru/).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста ЖКХ  М.М.Попова.

Глава поселения                                                                                                               В.В.Короткевич

Приложение 1
к постановлению Главы Тунгусовского
сельского поселения от 05.10.2021г.  №25

Дополнительная схема
размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Тунгусовского сельского поселения

д.В.Федоровка

*   --  место размещения контейнерной площадки
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Тунгусовского сельского поселения
от 05.10.2021 г. № 25

Планируемые места (схема) размещения  контейнерных площадок
на территории Тунгусовского сельского поселения.

	№
П/П
	      Сельское поселение
	Населенный пункт
	Адрес площадки
(место сбора (раздельного сбора)и накопления отходов)

	1
	Тунгусовское  СП
	В.Федоровка
	   ул. Центральная, 10 ( напротив через дорогу дома №10)

	2
	Тунгусовское  СП
	В.Федоровка
	  ул. Центральная,11 (напротив дома №11)

	3
	Тунгусовское  СП
	В.Федоровка
	Ул. Центральная,25 (напротив дома №25)

	4
	Тунгусовское  СП
	В.Федоровка
	Ул. Зеленая,4,-2 (напротив квартиры №4-2)

	5
	Тунгусовское  СП
	В.Федоровка
	Ул. Зеленая,4,-2 (напротив квартиры №4-2)

	6
	Тунгусовское  СП
	В.Федоровка
	Ул. Октябрьская, 16(в районе перекрестка с пер. Восточный)

Приложение
к ПОЛОЖЕНИЮ
о постоянно действующей комиссии  по определению мест размещения контейнерных площадок для сбора (раздельного сбора) ТКО в районах сложившейся застройки на территории Тунгусовского сельского поселения
Утверждаю:
председатель комиссии
 Глава Тунгусовского сельского поселения
__________________В.В.Короткевич

АКТ №3
по определению места размещения контейнерной площадки

«05» октября 2021г.                                                                                                                                                                                       с. Тунгусово

Комиссия в составе:
Председатель комиссии – Глава Тунгусовского сельского поселения   В.В.Короткевич
__________________________________________________________________________________
Заместитель председателя комиссии – Управляющий делами Администрации Тунгусовского сельского поселения - М.А.Саплина;

Члены комиссии:
Члены комиссии:
Специалист поселения -  М.М.Попов;
Бухгалтер поселения - Н.Б.Саськова;
            Депутат Муниципального совета Тунгусовского сельского поселения - В.В.Раткин;
- представитель единого регионального оператора по обращению с ТКО  (по           согласованию);
- представитель собственников помещений (по согласованию).
в соответствии с Постановлением Администрации Тунгусовского сельского поселения от  24.12.2018г №_75_ «Об утверждении  Порядка  определения мест размещения контейнерных площадок для сбора (раздельного сбора)ТКО в районах жилой застройки, а так же утверждении мест размещения  контейнерных площадок на территории Тунгусовского сельского поселения» произвела обследование территории по адресу согласно Приложения№4
в д.В.Федоровка____________________________________________________
и рекомендовала  место размещения 6_контейнерной (ых) площадки (ок) на 6_ контейнеров емкостью _750 л._ каждый для сбора (раздельного сбора) твердых бытовых отходов согласно прилагаемой схемы.
            Председатель комиссии: В.В.Короткевич___________________
Зам. Председателя комиссии: М.А.Саплина_______________
Члены комиссии: 1. М.М.Попов_______________
                               2. Н.Б.Саськова_____________
                               3. В.В.Раткин________________